ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3113/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 31 tháng 8 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500

Khu đô thị Sơn Tiên tại xã An Hòa, thành phố Biên Hòa

(Phạm vi điều chỉnh: Khoảng 18.879 m2;
chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Thành phố Du lịch sinh thái Sơn Tiên)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 3619/TTr-SXD ngày 07/8/2018 của Sở Xây dựng Đồng Nai,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết 1/500 Khu đô thị Sơn Tiên tại xã An Hòa, thành phố Biên Hòa với các nội dung chính như sau:
1. Vị trí, quy mô phạm vi điều chỉnh

a) Vị trí: Thuộc khu vực phía Tây Bắc Khu đô thị Sơn Tiên tại xã An Hòa, thành phố Biên Hòa, phạm vi giới hạn như sau:
- Phía Bắc: Giáp đường giao thông theo quy hoạch.

- Phía Nam
: Giáp khu công viên cây xanh và mặt nước.

- Phía Đông: Giáp khu công viên cây xanh và mặt nước.

- Phía Tây: Giáp đường giao thông theo quy hoạch và khu tái định cư.

b) Quy mô, tỷ lệ điều chỉnh quy hoạch:

- Quy mô diện tích điều chỉnh quy hoạch: Khoảng 18.879 m2.

- Quy mô dân số phạm vi điều chỉnh: Khoảng 456 dân.
- Quy mô dân số toàn khu: Khoảng 23.504 dân (giảm khoảng 552 dân).

- Tỷ lệ điều chỉnh quy hoạch: 1/500.

2. Nội dung điều chỉnh quy hoạch

- Điều chỉnh tại khu vực Ô II-B7 có chức năng đất nhà ở chung cư sang đất nhà ở liên kế tái định cư để bố trí tái định cư tại khu vực.

-  Phân chia, tổ chức các lô đất nhà ở liên kế tái định cư theo kích thước phù hợp với nhu cầu tái định cư và tình hình thực tế tại khu vực.

- Tổ chức lại hệ thống khung giao thông, hạ tầng kỹ thuật phù hợp với nội dung phương án điều chỉnh, đảm bảo vận hành hiệu quả, tiết kiệm.

3. Các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật phạm vi điều chỉnh

Thực hiện theo quy chuẩn, quy phạm Việt Nam hiện hành và các quy định khác liên quan:

- Chỉ tiêu mật độ xây dựng
: 80 - 90% (nhà liên kế tái định cư).

- Chỉ tiêu tầng cao xây dựng
: 02 - 04 tầng (nhà liên kế tái định cư).

- Chỉ tiêu hệ thống hạ tầng kỹ thuật:

+ Chỉ tiêu cấp nước

: 150 - 180 lít/người/ngày.đêm.

+ Chỉ tiêu thoát nước

: 80% lượng nước cấp.

+ Chỉ tiêu cấp điện

: 1.500 KWh/người/năm.

+ Chỉ tiêu rác thải

: 1,2 kg/người/ngày.

+ Thông tin liên lạc

: 01 máy/02 người.

4. Quy hoạch sử dụng đất, phân khu chức năng, tổ chức kiến trúc cảnh quan và thiết kế đô thị
a) Quy hoạch sử dụng đất toàn Khu đô thị Sơn Tiên (1.805.230 m2):
	STT
	Loại đất
	Quy hoạch

được duyệt
	Quy hoạch

điều chỉnh
	Tăng giảm

(m2)

	Diện tích

(m²)
	Tỷ lệ

(%)
	Diện tích

(m²)
	Tỷ lệ

(%)

	I
	Đất dân dụng
	1.699.047
	100
	1.699.047
	100
	0

	1
	Đất phức hợp (thương mại dịch vụ kết hợp ở cao tầng...)
	148.404
	8,73
	148.404
	8,73
	0

	2
	Đất ở
	605.256
	35,62
	601.755
	35,42
	-3.501

	2.1
	Đất ở chung cư
	255.831

	242.391

	2.2
	Đất ở biệt thự
	229.123

	229.123

	2.3
	Đất ở (nhà ở xã hội)
	120.302

	120.302

	2.4
	Đất ở liên kế tái định cư
	0

	9.939

	3
	Đất công trình dịch vụ đô thị
	120.209
	7,08
	120.209
	7,08
	0

	3.1
	Đất giáo dục
	67.861

	67.861

	3.2
	Đất y tế và văn hóa
	32.378

	32.378

	3.3
	Đất hành chính
	19.970

	19.970

	4
	Đất công viên cây xanh - mặt nước
	352.400
	20,74
	353.150
	20,79
	+750

	4.1
	Công viên cây xanh
	212.268

	213.018

	4.2
	Mặt nước và kênh rạch
	140.132

	140.132

	5
	Đất hạ tầng kỹ thuật
	15.145
	0,89
	15.145
	0,89
	0

	6
	Đất giao thông bãi đậu xe
	457.633
	26,93
	460.384
	27,09
	+2.751

	6.1
	Giao thông
	447.770

	450.521

	6.2
	Bãi xe công cộng
	9.863

	9.863

	II
	Đất ngoài dân dụng
	106.183
	100
	106.183
	100
	0

	1
	Đường sắt
	32.792

	32.792

	2
	Đường dự kiến lộ giới 70 m
	36.032

	36.032

	3
	Quốc lộ 51 & nút giao thông
	3.806

	3.806

	4
	Cây xanh cách ly - ven sông Bến Gỗ, rạch Ngọn
	33.553

	33.553

	Tổng cộng
	1.805.230

	1.805.230

b) Quy hoạch sử dụng đất phạm vi điều chỉnh (khoảng 18.879 m2):
	STT
	Chức năng
	Quy hoạch

được duyệt
	Quy hoạch

điều chỉnh
	Tăng giảm

(m2)

	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)
	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Đất ở
	13.440
	71,19
	9.939
	52,65
	- 3.501

	- Chung cư
	13.440

	0

	- 13.440

	- Nhà liên kế tái định cư
	0

	9.939

	+ 9.939

	2
	Đất công viên cây xanh
	1.447
	7,66
	2.197
	11,64
	+ 750

	3
	Đất giao thông
	3.992
	21,15
	6.743
	35,71
	+ 2.751

	Tổng cộng
	18.879
	100,00
	18.879
	100,00

c) Phân khu chức năng, tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan tại phạm vi điều chỉnh:

- Đất ở: Diện tích khoảng 9.939 m², tổ chức loại hình nhà ở liên kế phục vụ bố trí tái định cư gồm các Ô LK1, LK2, LK3, LK4 đáp ứng 114 lô tái định cư. Công trình nhà ở liên kế trong phạm vi điều chỉnh quy hoạch được quy định mật độ xây dựng 80 - 90%, tầng cao 02 - 04 tầng.

- Đất công viên cây xanh: Diện tích khoảng 2.197 m².
- Đất giao thông: Diện tích khoảng 6.743 m².

d) Các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật từng lô đất tại phạm vi điều chỉnh:

	STT
	Ký hiệu
	Chức năng
	Diện tích (ha)
	MĐXD (%)
	Tỷ lệ (%)
	Tầng cao (tầng)

	1
	Đất ở
	9.939

	52,65

	LK1
	Đất nhà ở liên kế tái định cư
	4.220
	80 - 90

	02 - 04

	LK2
	Đất nhà ở liên kế tái định cư
	1.280
	80 - 90

	02 - 04

	LK3
	Đất nhà ở liên kế tái định cư
	2.491
	80 - 90

	02 - 04

	LK4
	Đất nhà ở liên kế tái định cư
	1.948
	80 - 90

	02 - 04

	2
	Đất công viên cây xanh
	2.197

	11,64

	3
	Đất giao thông
	6.743

	35,71

	Tổng cộng
	18.879

	100

5. Quy hoạch hệ thống hạ tầng kỹ thuật khác (san nền, cấp thoát nước, cấp điện, thông tin liên lạc,…) thực hiện theo khung giao thông điều chỉnh và nội dung quy hoạch chi tiết đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 424/QĐ-UBND ngày 13/02/2017.

Điều 2. Đối với các vấn đề liên quan phát sinh từ việc điều chỉnh nêu trên, Công ty Cổ phần Thành phố Du lịch sinh thái Sơn Tiên có trách nhiệm cập nhật và làm rõ trong quá trình triển khai các bước tiếp theo.
Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh vẫn tuân thủ và thực hiện theo nội dung Quyết định số 424/QĐ-UBND ngày 13/2/2017 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết 1/500 Khu đô thị Sơn Tiên tại xã An Hòa, thành phố Biên Hòa.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Công Thương, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa, Chủ tịch UBND xã An Hòa, Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Thành phố Du lịch sinh thái Sơn Tiên, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh

PAGE